
 

 

POZVÁNKA  

jednání náhradního nejvyššího orgánu OAZA o jedné otázce  

mimo zasedání  

(písemnou nebo elektronickou formou, tedy per rollam)  

ve dnech 9.6.-13.6.2021 
 

Vážení členové OAZA, 

 

dovolujeme si Vás informovat, že z důvodu pokračování pandemické situace v České republice se 

31.5.2021 Představenstvo OAZA rozhodlo uspořádat jednání nejvyššího orgánu OAZA o jedné otázce 

mimo zasedání vzdáleně s elektronickým anebo korespondenčním způsobem hlasování (tzv. 

hlasováním per rollam), a to na základě tzv. Lex Covid1. Ten přináší výjimku v podobě rozhodnutí mimo 

zasedání v písemné formě nebo s využitím technických prostředků, aniž by se všichni členové sešli na 

jednom místě s platností do 30. června 2021, a to bez ohledu na trvání mimořádného opatření při 

epidemii koronaviru v České republice. V pozvánce na toto jednání nejvyššího orgánu jste také byli 

informováni o možnosti vyhlásit náhradní jednání v případě, že jednání nejvyššího orgánu nebude 

usnášeníschopné. Termín byl stanoven na 9.-13.6.2021. 

Jednání nejvyššího orgánu OAZA o jedné otázce mimo zasedání v termínu 3.-7.6.2021 usnášeníschopné 

nebylo, neboť o bodu programu, otázce Návrh na určení výše srážky na sociální, kulturní a vzdělávací 

účely. hlasovalo celkem 21 členů spolku z celkových 74 členů. Pro otázku se tedy nevyslovila 

nadpoloviční většina členů spolku a usnesení nebylo přijato. 

Z tohoto důvodu se Představenstvo spolku rozhodlo vyhlásit náhradní jednání nejvyššího orgánu 

OAZA o jedné otázce mimo zasedání v termínu od 9.-13.6.2021, a to vzdálenou formou 

s elektronickým anebo korespondenčním způsobem hlasování (tzv. hlasováním per rollam), a to na 

základě tzv. Lex Covid2.  

Představenstvo spolku na základě Lex Covid a Stanov spolku schválilo na svém zasedání dne 8.6.2021 

speciální Jednací řád, který umožňuje na jednání nejvyššího orgánu mimo zasedání s použitím čl.9 odst. 

 
1 zákon č. 601/2020 Sb. ze dne 17. prosince 2020, kterým se mění zákon č. 191/2020 Sb., o některých opatřeních 

ke zmírnění dopadů epidemie koronaviru SARS CoV-2na osoby účastnící se soudního řízení, poškozené, oběti 
trestných činů a právnické osoby a o změně insolvenčního zákona a OSŘ, ve znění zákona č. 460/2020 Sb. 
2 tamtéž, §19 odst. 1 



2/2 
 

7 Stanov spolku vyhlásit náhradní jednání nejvyššího orgánu v případě, že první jednání nebude 

usnášeníschopné. Pro náhradní jednání vyhlášené následující den není užito pravidlo účasti 

nadpoloviční většiny všech členů pro zjištění usnášeníschopnosti, ale hlasování nadpoloviční většiny 

přítomných pro schválení daného bodu programu. 

Program VH 

1. Návrh na určení výše srážky na sociální, kulturní a vzdělávací účely  

 

Bod programu náhradního jednání nejvyššího orgánu se od původního jednání ničím neliší. Tento bod 

programu nebyl Valnou hromadou konanou ve dnech 19.5.-25.5.2021 přijat. O bodu programu 

hlasovalo 41 členů OAZA PRO schválení daného bodu, ovšem rozptýlili své hlasy mezi varianty 1-5% 

srážek tak, že žádná varianta nezískala požadovanou nadpoloviční většinu. Nejvíce hlasů získala 

varianta 3% srážky (8 hlasů) a 5% srážky z inkasa (15 hlasů). Jelikož se ale jedná o důležitou součást 

chodu kolektivního správce a souvisí s rozúčtováním odměn patřících Vám, autorům, rozhodlo se 

Představenstvo požádat nejvyšší orgán ještě o doplňující hlasování a rozhodnutí o této jedné konkrétní 

otázce. Tato otázka je v souladu s Rozúčtovacím řádem OAZA z 25.5.2021. 

 

Hlasování per rollam bude probíhat elektronickou cestou přes systém OAZAIS (na našem webu 

www.oaza.eu). O této skutečnosti budou členové OAZA informováni emailem. Člen spolku může také 

hlasovat korespondenční cestou. Týká se to pouze členů, kteří v přihlášce nenahlásili svou emailovou 

adresu. Takovému členovi spolku přijdou podkladové materiály pro hlasování poštou.  

 

Hlasování per rollam elektronickou i korespondenční cestou bude probíhat od 9. června od vyhlášení 

do 13. června 2021 12:00 hod. Výsledky hlasování budou členům oznámeny Představenstvem spolku 

po jeho zasedání, a to vyvěšením výsledků hlasování per rollam na webových stránkách OAZA. 

 

 

Za kolektivního správce OAZA Vám všem přeji hlavně pevné zdraví a těším se na úspěšné hlasování! 

 

V Praze dne 9.6.2021 

 

prof. Ing. Karel Jaroš, v.r. 

předseda Představenstva OAZA 

 

http://www.oaza.eu/

